

Wyjaśnienia nr 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dot. odpowiedzi na zestaw pytań nr 1, które wpłynęły w prowadzonym postępowaniu na :
” Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Wola Książęca gm. Kotlin
”

W związku z otrzymanym w dniu 06 września 2012 r. Waszym zapytaniem, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z póź. zm.) przekazujemy wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia , zwanej dalej SIWZ.

Pytanie nr 1

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane) a w szczególności dla :

- przepompowni ścieków wymagania normy PN-EN 12050 – 1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź:

W niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający wymaga, by stosowane były Polskie Normy przenoszące normy europejskie. Jeżeli jakakolwiek Polska Norma przenosząca normy europejskie nie została wymieniona w specyfikacji istotnych warunków zamówienia , a ma zastosowanie do wyrobu przewidywanego do wbudowania, obowiązkiem wykonawcy jest zastosowanie tej normy.

Pytanie nr 2

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź:

W celu potwierdzenia zastosowania przy realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia wyrobów budowlanych zgodnych z przepisami ustawy o wyrobach budowlanych oraz ustawą o systemie oceny zgodności Wykonawca podczas odbioru końcowego zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu operat końcowy, w którym będą ujęte wszystkie wbudowane urządzenia i materiały wraz z dokumentami potwierdzającymi wprowadzenie tych urządzeń i materiałów do użytku zgodnie z wymienionymi powyżej ustawami oraz gwarancji producentów na użyte materiały i zamontowane urządzenia wraz z niezbędnymi certyfikatami, atestami i aprobatami technicznymi. Wszystkie materiały i urządzenia, na etapie realizacji robót, przed wbudowaniem podlegać będą zaakceptowaniu przez Inspektora Nadzoru.

Wójt

/-/ Mirosław Paterczyk